
 

           GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Direção Geral 

 
Unidade Asa Norte – SMHN Quadra 03, Conj. A Bloco 01 Ed. Fepecs - CEP: 70.710-907 – Brasília/DF 

Unidade  Samambaia – QR 301, Conj. 04, lote 01 – CEP: 72.300-537 – Samambaia/DF 

  E-mail: direcao@escs.edu.br 
Fone: (61) 3326-9300 

 

 

 

  

 

COMUNICADO Nº 02 

 
 

Considerando o Processo Seletivo de Seleção de Projetos de 
Pesquisa a serem apoiados pelo Programa de Fomento à Pesquisa da Escola 
Superior de Ciências da Saúde - ESCS - Seleção 2019, objeto do Edital nº 22, de 
21 de agosto de 2019, Extrato de Edital publicado no DODF N.º 162, de 27 de 
agosto de 2019, considerando, ainda, o Comunicado de Retificação do 
Cronograma, de 23 de agosto de 2019, publicado no site 
http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo/em-andamento, o Diretor Geral da 
ESCS RESOLVE: 

1. Alterar o item 20. Do Cronograma das Atividades para: 

Item Atividade Período 

1 Período de Inscrição 09 e 10/09/2019 das 7h do dia 

09/09 às 23h30min do dia 10/09. 

2 Data prevista para divulgação da confirmação dos 

projetos inscritos 

13/09/2019 

3 Período previsto para interposição de recurso 

contra a confirmação dos projetos inscritos 

16/09/2019 das 7h às 23h30min. 

4 Data prevista para divulgação do resultado dos 

recursos contra a confirmação dos projetos inscritos 

e número de inscrição dos projetos confirmados 

18/09/2019 

5 Data provável para divulgação do resultado 

preliminar 

30/09/2019 

6 Período provável para interposição de recurso contra 

o resultado preliminar 

01 e 02/10/2019 das 7h do dia 

01/10 às 23h30min do dia 02/10. 

7 Data provável para divulgação do recurso interposto 09/10/2019 

http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo/em-andamento


 

           GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Direção Geral 

 
Unidade Asa Norte – SMHN Quadra 03, Conj. A Bloco 01 Ed. Fepecs - CEP: 70.710-907 – Brasília/DF 

Unidade  Samambaia – QR 301, Conj. 04, lote 01 – CEP: 72.300-537 – Samambaia/DF 

  E-mail: direcao@escs.edu.br 
Fone: (61) 3326-9300 

 

 

8 Data provável para divulgação dos projetos 

classificados 

11/10/2019 

9 Período para entrega da documentação na CPECC 

para homologação do resultado final 

15 e 16/10/2019 8h30 às 11h30 e 

das 14h30 às 17h. 

10 Data provável para divulgação da homologação do 

resultado final – projetos contemplados 

30/10/2019 

2. Permanecem inalterados os demais itens do Edital Nº 22. 

  

 

Brasília, 13 de setembro de 2019. 

 

 UBIRAJARA JOSÉ PICANÇO DE MIRANDA JUNIOR 


